reforzarse para hacerle frente al pago del Seguro Social. 

Que se hace necesario el traslado de las partidas 165 "Servicios Comerciales", 232 "Papelería", 275 "Útiles 
y Materiales de oficina" 340 "Equipo de Oficina" y 930 "imprevisto" por un monto total de B/.4, 502.26 
(cuatro mil quinientos dos balboas con 26/100) para reforzar la partida 099 denominada" Contribuciones 
a la seguridad social", para hacerle frente al pago a la deuda pendiente con la Caja de Seguro Social, en 
concepto de prestaciones medicas derivadas del accidente laboral acaecido el día 3 de septiembre de 2021

[...]

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar el presupuesto de Funcionamiento de la Vigencia Fiscal - 2025, 
financiado con los aportes recibidos del Impuesto de Bienes Inmuebles al ~ io de Pari:ta, el saldo 

remante de funcionamiento del año 2024, por un monto de ciento veintiocho mil seiscientos 
diecisiete balboas con 26/100 (B/.128,617.26), el cual se detalla de la siguiente manera: 

TOTAL,DE 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN 
PRESUPUESTO AUMENTA DISMINUCIÓN 

PRESUPUESTO 
2025 2025 

MODIFICADO 

001 PERSONAL FIJO B/.96,600.00 B/.96,600.00 

050 XIII MES B/.8,050.00 B/.8,050.00 

071 C.P.S.S. B/.11,200.00 B/.740.00 B/.11,940.00